СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УТЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

             ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

тридцатой  сессии  четвертого созыва

28.06.2012                                                                                                  с.Утянка
	О внесении изменений в решение 24-й сессии четвертого созыва Совета депутатов Утянского сельсовета от 10.02.2012 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.5 и ст.387 Налогового кодекса, руководствуясь Уставом Утянского сельсовета, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Утянского сельсовета р е ш и л:

          1. Внести в решение двадцать четвертой   сессии четвертого созыва от 10.02.2012 года «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения:

1.1 Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить с 01.01.2012 года следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:

2.1 Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в течение налогового периода уплачивают авансовые платежи по земельному налогу равными долями 30 апреля, 31 июля, 31 октября.   После  истечения налогового периода налогоплательщики уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации  - 10  февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.2  Физические лица, не являющиеся предпринимателями, уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления - 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

  1.2  Пункт 5 решения  изложить в следующей редакции:

«5. Освобождаются  от налогообложения в размере 100% налогооблагаемой базы следующие категории налогоплательщиков:

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

- многодетные семьи;

- муниципальные казенные, муниципальные бюджетные и муниципальные автономные учреждения в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций».

1.3. В приложении № 1 «Ставки земельного налога» к решению двадцать четвертой  сессии:

-  пункт 6 изложить в следующей редакции «Земельные участки поселения общего пользования, занятые площадями, улицами, проездами, автомобильными дорогами местного значения, автостоянками, полигонами твердых бытовых отходов, кладбищами, скважинами, скотомогильником утвердить ставку 0%»
          -   в пункте 7 следующей редакции  "Прочие земельные участки" утвердить ставку 0,5%

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Утянский вестник»

Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012  года.

Глава муниципального образования                                          С.П.Чернов